- 1 -

滕政发〔2022〕16 号

滕州市人民政府
关于公布支持黄河流域生态保护和高质量

发展若干财政政策工作专班的通知

各镇人民政府、街道办事处，滕州经济技术开发区管委会，市

政府各部门，各企事业单位：

2022 年 8 月 27 日，山东省人民政府办公厅印发了《支持

黄河流域生态保护和高质量发展若干财政政策》，支持山东省

在推动黄河流域生态保护和高质量发展上走在前。为加强对上

政策争取，经市政府研究，决定成立支持黄河流域生态保护

和高质量发展若干财政政策工作专班，现将工作专班成员名

单予以公布。

滕州市人民政府

2022 年 9 月 20 日

（此件公开发布）

- 2 -

支持黄河流域生态保护和高质量发展
若干财政政策工作专班

一、创建省生态文明强县工作专班

组 长：赵 炜 市委常委、市政府副市长

成 员：赵曰海 市发展改革局局长

孙彦民 市财政局局长

张美林 市自然资源局局长

马培安 市住房和城乡建设局局长

王建桥 市城乡水务局局长

陈伟泰 市农业农村局局长

赵忠宇 枣庄市生态环境局滕州分局局长

赵曰理 市林业事业发展中心主任

办公室设在枣庄市生态环境局滕州分局，赵忠宇同志任办

公室主任。

二、创建省科技创新强县工作专班

组 长：秦升学 市政府副市长

成 员：杨青霖 市科学技术局局长

孙彦民 市财政局局长

朱秋原 市市场监督管理局局长

办公室设在市科学技术局，杨青霖同志任办公室主任。

- 3 -

三、创建省工业强县工作专班

组 长：张传纲 市委常委、市政府副市长

成 员：赵曰海 市发展改革局局长

杨青霖 市科学技术局局长

孟凡军 市工业和信息化局局长

孙彦民 市财政局局长

张 洪 市统计局局长

赵忠宇 枣庄市生态环境局滕州分局局长

史孝峰 市金融服务中心主任

张 宇 国家税务总局滕州市税务局局长

赵新宇 中国人民银行滕州市支行行长

办公室设在市财政局，孙彦民同志任办公室主任。

四、创建省现代农业强县工作专班

组 长：张晓翠 市政府副市长

成 员：孙彦民 市财政局局长

陈伟泰 市农业农村局局长

单金凤 市商务和投资促进局局长

刘书巨 市文化和旅游局局长

张 洪 市统计局局长

史德鸿 国家统计局滕州调查队队长

办公室设在市农业农村局，陈伟泰同志任办公室主任。

- 4 -

五、创建省对外开放强县工作专班

组 长：张传纲 市委常委、市政府副市长

成 员：孙彦民 市财政局局长

单金凤 市商务和投资促进局局长

徐 奇 滕州经济技术开发区经发科创局局长

办公室设在市商务和投资促进局，单金凤同志任办公室主任。

六、创建省现代流通强县工作专班

组 长：张传纲 市委常委、市政府副市长

成 员：孙彦民 市财政局局长

魏 超 市交通运输局局长

单金凤 市商务和投资促进局局长

朱秋原 市市场监督管理局局长

张 洪 市统计局局长

办公室设在市商务和投资促进局，单金凤同志任办公室主任。

七、创建省文旅康养强县工作专班

组 长：董 浩 市政府副市长

成 员：赵曰祥 市委宣传部副部长、文明办主任

翟华栋 市民政局局长

孙彦民 市财政局局长

赵卫平 市人力资源和社会保障局局长

张美林 市自然资源局局长

马培安 市住房和城乡建设局局长

- 5 -

魏 超 市交通运输局局长

刘书巨 市文化和旅游局局长

孟祥磊 市卫生健康局局长

王慎平 市应急管理局局长

吕成民 市行政审批服务局局长

朱秋原 市市场监督管理局局长

卢光智 市综合行政执法局局长

张 洪 市统计局局长

赵 博 市医疗保障局局长

赵忠宇 枣庄市生态环境局滕州分局局长

史孝峰 市金融服务中心主任

崔 波 市招商引资服务中心主任

张 宇 国家税务总局滕州市税务局局长

郭 伟 市公路事业服务中心主任

徐美湖 市公安局副局长

办公室设在市文化和旅游局，刘书巨同志任办公室主任。

八、建工集团特级资质升级推进工作专班

组 长：赵 炜 市委常委、市政府副市长

成 员：孙彦民 市财政局局长

赵卫平 市人力资源和社会保障局局长

马培安 市住房和城乡建设局局长

张志强 市国资监管局局长

- 6 -

张 洪 市统计局局长

史孝峰 市金融服务中心主任

蔡成奎 市建工集团董事长

办公室设在市住房和城乡建设局，马培安同志任办公室主任。

各工作专班要充分认识对上争取工作对我市强市建设的

重大意义，充分发挥职能作用，担当作为、履职尽责，全力以

赴做好对上争取工作，确保更多政策红利落实落地。

一要吃透弄懂上级文件。各相关部门单位要及时准确捕捉

政策信息，加强政策文件研究，精准谋划向上争取的切入点、

着力点、突破点，对支持性条文、优惠性政策，要抓住关键点

和窗口期，及时申报、全力争取，确保应争尽争、一个不少。

二要制定具体实施措施。各专班牵头单位要以快抢先机、

以早争主动，抓紧制定对上争取工作的具体实施办法，理清重

点任务，明确具体分工和完成时限，积极帮助指导，有的放矢

对上争取，确保各项工作有力有序推进。

三要凝聚强大工作合力。各专班组长要亲自部署、亲自协

调、亲自推进，定期召开会议督导调度进展情况，安排部署下

一步重点工作。各专班牵头单位要与相关单位建立共同参与、

协调联动、定期协商的工作机制，及时梳堵点、破难题。相关

单位要积极配合、主动领办、汇聚合力，共同为“工业强市、

产业兴市”赋能助力。

- 7 -

抄 送：市委相关部门，市人大常委会办公室，市政协办公室，市监察委，
市法院，市检察院，市人武部。

滕州市人民政府办公室 2022年9月20日印发